



## POTENTIELL LED

# Jävre – Skellefteå

I samråd med Bottenvikens skärgård har tanken om en förbindelse mellan länen Norrbotten och Västerbotten tillika kommunerna Piteå och Skellefteå genom en kustnära vandringsled (och ev cykel). Denna led kan förbindas med Solanderleden men an äga ett eget namn och profil. Denna sträcka skulle i första hand dras så nära havet som möjligt med avstickare till noder i Byske med flera samhällen mellan Jävre och Skellefteå. På temat fiske finns Jävrebodarnas fiskecamp och Byskeälven med Fällforsen (avstickare) vilket kan vara en möjlig profilering av en delsträcka. En ”förlängning” av (anslutning till) Solanderleden söderut ger möjlighet för vandringsturism i båda riktningarna.

Den föreslagna delsträckan löper längs kusten från Jävre via kustbyar till Skellefteå. Den omfattar både skogsbilvägar och stigar längs de befintliga vandringsleder Furuögrundsleden och Grytsundsleden samt Kraftleden som alla tre är belägna i Skellefteå kommun. Längs Furuögrundsleden finns fina rast-

platser med vy över Bottenvikens skärgård.

Boende och möjligheter till mat och annan service finns i Byske och Kåge, större tätorter, samt några ställ och campingplatser vid havet, Jävrebodarnas fiskecamp (avstickare 4 km från tänkt ledsträcka) samt vid Byske Havsbud, Furuögrund och Bovikens Havsbud.

I Skellefteå kan man via Kraftleden vandra vidare längs Mineralleden, Gruvleden och Nasaleden till Arvidsjaur. Här kan man sedan ta buss eller inlandsbanan till Moskosel och sedan knyta an till piteälvens Ekopark och de stigar och skogsbilvägar som finns upp mot fjällvärlden eller vandra ner mot kusten och Storforsen. Dock är detta en potentiell ledsträcka som skulle kunna bidra till ett ledsystem i kustland och skogsland till fjällen. Den är föreslagen av team UTLINK men efter dialog med projektledarna vid kommunsamarbetet Bottenvikens Skärgård och Skellefteå kommun

Potentiell led: Jävre-Skellefteå	Allmänt	1 - 3	Kommentar status
Kommun: Piteå och Skellefteå kommun	Jävre till Skellefteå via Byske. Potentiella leder från Jävre till Byske. Befintliga leder är Furuögrundsleden, Grytsundsleden, Kraftleden	2 & 3	
Kontaktperson	Ulrica Rönnlund Skellefteå, Hansi Gelter, Guide Natura/Solanderleden, Kinnbäcks Turism, Båtviks byaförening.		
Skyltning i led		2 & 3	Furuögrundsleden mellan Byske och Furuögrund är skyltad. Kraftleden finns i Skellefteå kommun. Status okänd.
Spångning/ räcken etc		3	
Rastplatser		2 & 3	Renholmen ställplats, Furuögrundsleden, Grytsundsleden, Kraftleden
Livsmedel		1	Jävre, Byske, Solvik, Kåge, Boviken, Skellefteå
Bussförbindelse		2	Jävre, Byske, Skellefteå
Drivmedel		1	Jävre, Byske, Skellefteå
Parkering		2	Byar längs Jävre till Skellefteå
Boende*		2	Avstickare till Jävrebodarnas fiskecamp Ställplats Renholmen, Byske camping, Solviks folkhögskola, Bovikens camping
Uthyrn. t ex cykel		3	
Aktiviteter/ Turistföretag		2	Jävrebodarnas fiskecamp, Byske camping, Byske gästgiveri, Bovikens camping
Kojor/bastu m/u eldstad att hyra/ låna		Vet ej	
Tillgänglighets- anpassad		Vet ej	
Kommersiellt utvecklad (paket mm)		3	
Attraktioner/Be- söksmål (se kriterier)		2	Avstickare Jävrebodarnas fiskecamping, Bygdemuseum

## FÖRKLARING

**Status 1:** Finns i bra skick **Status 2:** Behöver kompletteras/röjas/restaureras **Status 3:** Finns ej.

\*) Boende= Vårdshus, B&B, BpL, Gårdshotell, Pensionat, Stugor o Camping med service.